
SETTORE

FINANZE E RISORSE
---

SERVIZIO RAGIONERIA - ECONOMATO

Determinazione dirigenziale

Registro Generale

N. 131 del 23/04/2018

Registro del Settore

N.  24 del  23/04/2018

Oggetto: Servizio  elaborazione  dichiarazione  IVA  anno 
2017 impegno di spesa



Oggetto: Servizio elaborazione dichiarazione IVA anno 2017- impegno di 
spesa

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Considerato:
- che,  vista  la  complessità  delle  problematiche  fiscali  e  tributarie,  si  ritiene 
opportuno  e  vantaggioso  avvalersi  del  servizio  di  professionisti  per  l’invio  della 
dichiarazione IVA 2017, anche in considerazione della carenza di personale presso il 
servizio finanziario dell’Unione Terre d’Argine;

Valutato estremamente positivo e proficuo per l’ente i  servizi  fiscali  prestati  negli 
anni precedenti dal Rag. Franchini Andrea, professionista di riferimento per l’ente, e 
dai suoi collaboratori;

Verificata  la  disponibilità  dello  Studio  Franchini,  Rinaldi  &  Associati,  presso  il 
quale svolge la propria attività il rag. Franchini Andrea:

- ad effettuare il servizio sopracitato verso  un corrispettivo di € 480,00 annui 
oltre al 4% Cassa Previdenza per € 19,20, più I.V.A. al 22 % pari a € 109,82, 
per un totale di € 609,02, comunicato con nota Prot. n 5839 del 23/04/2018;

Ritenuto quindi, per le ragioni esposte, di affidare allo Studio Franchini, Rinaldi & 
Associati  con  sede  a  Modena  in  V.le  Corassori  24  –  41124  Modena  -  P.  IVA 
03609860360  il  servizio  di  assistenza  fiscale  per  l’esecuzione  dell’attività  sopra 
dettagliata;

 Visto l'art. 4, comma 2° del D.L.vo 165/2001
 Visto l'art. 27, comma 9° del D.L.vo 77/95
 Visto l'art. 42, commi 6°, 7° e 8° dello Statuto Comunale
 Visto l'art. 25, comma 5°del Regolamento di Contabilità

Vista la deliberazione di C.C. n. 81 del 19/12/2017 con la quale è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione anno 2018;

Vista la deliberazione di C.C. n. 83 del 19/12/2017 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione 2018/2020;

Vista la deliberazione della G.C. n. 136 del 28/12/2017, con la quale è stato approvato 
il P.E.G. 2018/2020;

Considerato che:

  come  disposto  dall’art.183,  co.  7  del  D.Lgs.  18/08/2000  n.  267,  la  presente 
determinazione dispiega  la propria efficacia dal momento dell'apposizione del visto 
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile 
territoriale del Settore Finanziario, con l’esclusione di qualsiasi altra forma di verifica 
di legittimità degli atti (Circolare n. 1/97 del Ministero dell’Interno);



 il  provvedimento  contiene  ogni  elemento  essenziale  del  procedimento  richiesto 
dalle vigenti disposizioni in materia;

Quanto sopra ritenuto e premesso:

 
DETERMINA

DI AFFIDARE  per le motivazioni espresse in premessa il servizio di elaborazione ed 
invio della dichiarazione IVA 2017  allo Studio Franchini, Rinaldi & Associati con sede 
a Modena in Viale Corassori 24 – 41124 Modena - P. IVA 03609860360 – per l’importo 
di Euro  480,00, oltre oneri fiscali e previdenziali per una spesa complessiva di 609,02 
- CIG: Z38234C936;

DI IMPEGNARE  la somma € 480,00 oltre al 4% Cassa Previdenza per € 19,20, più 
I.V.A. al 22 % pari a € 109,82, per un totale di € 609,02=, al Cap. 1045.001 “Spese 
varie uffici e servizi” che reca la necessaria disponibilità;

DI LIQUIDARE gli importi dovuti dietro presentazione di regolari fatture, ai sensi 
dell’art. 28 del vigente regolamento comunale di contabilità.

DI  ADEMPIERE  a  quanto  prescritto  dall’art.  23  del  D.lgs  33/2013  mediante  la 
pubblicazione sul sito Internet dell'Ente, alla sezione Amministrazione Trasparente, 
sottosezione Provvedimenti, dei dati richiesti in formato tabellare aperto;

DI OTTEMPERARE a quanto prescritto dalla normativa vigente, ed in particolare a:

a) art. 6 del D.P.R. n. 207/2010 (Documento Unico di Regolarità Contributiva);

b) art. 37 del D.Lgs 33/2013 mediante la pubblicazione sul sito Internet dell’Ente, 
Sezione Amministrazione Trasparente,  Sottosezione Bandi  di  gara e Contratti,  del 
presente atto.



SETTORE: FINANZE E RISORSE -  SERVIZIO RAGIONERIA - ECONOMATO

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

OGGETTO: Servizio elaborazione dichiarazione IVA anno 2017 impegno di spesa

N Esercizio Importo Capitolo Articolo

1 2018 609.02 1045 1

Anno  Impegno Sub Cassa 
economale

Siope

2018 U 424

Descrizione Spese varie uffici e servizi

Codice Creditore

CIG Z38234C936 CUP

Centro di 
costo

Natura di 
spesa

Note Servizio di assistenza fiscale anno 2018 impegno di spesa

Note del Responsabile del Settore Ragioneria:

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, 
D.Lgs 267/2000, si attestano la regolarità contabile e la copertura finanziaria relativamente alla 
determinazione n°  131  DEL 23/04/2018 (REGISTRO GENERALE).

Soliera, 23/04/2018

Il Responsabile del Settore Ragioneria
Simona Loschi



Il Responsabile di Settore  SIMONA LOSCHI ha sottoscritto l’atto ad oggetto “ 
Servizio elaborazione dichiarazione IVA anno 2017 impegno di spesa ”,  n° 
24 del registro di Settore in data  23/04/2018

SIMONA LOSCHI



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on 
line  del  Comune  di  Soliera  consecutivamente  dal  giorno  24/04/2018  al 
giorno 09/05/2018.


